



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o capítulo XII art. 46 do Decreto nº 10.024/19 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22.08.01/2023-DIVERSAS** cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE-CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominados e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

**01. MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 08.458.279/0001-63,** com endereço na Rua B do loteamento cajazeiras, Nº 140 – Galpão A, Bairro: Cajazeiras, CEP: 60.864-465, Fortaleza/CE, com o **valor Global de R\$ 28.197,00 (vinte e oito mil cento e noventa e sete reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COM PÉS, TRANCAS, MEDINDO 1,90X0,90X0,40	2	UND	R\$ 849,00	R\$ 1.698,00
2	<b>BEBEDOURO COLUNA</b> - ESPECIFICAÇÕES:DUAS TORNEIRAS,ÁGUA GELADA E NATURAL, TSMOSTATO, FRONTAL,POTÊNCIA;112W,FREQUÊNCIA;60HZ,220V,CAPACIDADE PARA GALÃO DE 20 LITROS.	2	UND	R\$ 813,00	R\$ 1.626,00
3	FREEZER HORIZONTAL BRANCO, 1 PORTAS, <b>309L</b> ,220V, CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA.	1	UND	R\$ 2.764,00	R\$ 2.764,00
4	<b>FREEZER HORIZONTAL BRANCO, 2 PORTAS 414L</b> ,220V, CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA	4	UND	R\$ 3.464,00	R\$ 13.856,00
5	<b>FREEZER HORIZONTAL BRANCO, 2 PORTAS, 534L</b> ,220V, CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA.	1	UND	R\$ 4.323,00	R\$ 4.323,00

*Law*



6	<b>GELADEIRA 380 LITROS FROST-FREE DUPLEX FREEZER NO TOPO COM SELO PROCEL A</b>	1	UND	R\$ 3.930,00	R\$ 3.930,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 28.197,00</b>					

**02. N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº. 50.706.360/0001-81**, com endereço na Rua: 1086 (Conjunto Ceara II), Nº 135 A, Bairro: Conjunto Ceara II, CEP: 60.533-180, Fortaleza/CE, com o **valor Global de R\$ 16.289,70 (dezesesseis mil duzentos e oitenta e nove reais e setenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - JATO DE TINTA COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 25PPM MONO E COLORIDO MINIMO 35PPM COM WI-FI</b>	2	UND	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
2	<b>LIQUIDIFICADOR COMUM COM COPO DE PLÁSTICO, 2,2L, 550W, 220V</b>	3	UND	R\$ 135,90	R\$ 407,70
3	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - ALTA ROTAÇÃO 4 LITROS 1200W INOX</b>	2	UND	R\$ 582,00	R\$ 1.164,00
4	<b>VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL - 1 METRO, PRETO, 220V, 50X100X100, MOTOR BLINDADO COM 1/2CV DE POTÊNCIA, VAZÃO DE AR (M³/h) 5,0 m³/s, COM 3 PÁS DE NYLON INJETADO COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO, 3 VELOCIDADES, (MÍNIMO, MÉDIO E MÁXIMO) 5 POSIÇÕES DE INCLINAÇÃO.</b>	15	UND	R\$ 861,20	R\$ 12.918,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 16.289,70</b>					

Tabuleiro do Norte/CE, 05 de outubro de 2023.

*Leydiane Vieira Chagas*  
**LEYDIANE VIEIRA CHAGAS**  
PREGOEIRA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE**